

NIEPODLEGŁOŚĆ

4/24 (144)
1.IX.1979
VI LAT
1.IX.1984

Pismo Kierownictwa Akcji Bieżącej
Obszar II - Kraków

Konfederacji Polski Niepodległej
Rok III Nr 10/40 1. 09. 1984 r

Skromny Jubileusz

Przed pięciu laty - 1. września 1979 r. na Błacu Zwycięstwa w Warszawie przechodnie byli świadkami wiecu, na którym Nina Milewska odczytała akt założycielski Konfederacji Polski Niepodległej podpisany przez 50-u jawnych działaczy. Po ponad 30-u latach przerwy zaczęła działać w totalitarnym systemie PRL niezależna partia polityczna.

Sformułowane wówczas cele i zadania przez wielu uważane były za utopijne. Jednak kiedy w rok później nadszedł Polski Sierpień sfera marzeń nabrała realniejszych kształtów. Sprawa niepodległego bytu naszego Narodu stała się rzeczą, o której Polacy zaczęli rozprawiać głośno.

Brutalna pacyfikacja społecznych dążeń w grudniu 1981 r. zachwiała wiarę w sens dalszej walki. Wielu działaczy złożyło wówczas broń. Nasze Konfederackie szeregi przerzedziły się - odeszli słabi, słomiani optymiści; ci co pozostali zahartowali się w konspiracyjnej pracy, do nich dołączyli nowi, którym sprawa Niepodległości głęboko zapadła w serca - postawili na plan maksimum.

Obecnie mimo sprzyjającej atmosfery dla celów, które sobie stawiamy i które nie straciły nic na aktualności od momentu narodzin, można zaobserwować, że coraz trudniej iść z odsłoniętą przyłbicą - nadzieja jest pomieszana z obawami, wygodniej czekać na szczęśliwy zbieg okoliczności niż podejmować konkretne działania. Samoistnie staliśmy się liderami na niezbyt bogatej polskiej mapie formacji niepodległościowych i to zobowiązuje do jasnego spojrzenia w przyszłość. Pięć lat walki, które zostały za nami to tylko krótki okres w odwiecznych działaniach Polaków o swą tożsamość narodową. Nasze pokolenie nie wypaliło się w walce do końca, a w razie braku sukcesu przekażemy pałeczkę w tej sztafecie następcom.

W tradycji walk niepodległościowych Kraków ma długą historię. Przy murach naszego miasta zmagala się Konfederacja Barska. Tu Kościuszko i Piłsudski wyznaczyli linie startu. Pomni chlubnych postaw tych przodków oddajemy swe serca in umysły najwyższym wartościom narodowym.

Dziękujemy kolegom, którzy przewinęli się przez nasze struktury, dziękujemy tym, którzy obecnie na swych barkach noszą trud walki, a wszystkim życzymy jak najrychlejszego doczekania demokratycznej III Rzeczypospolitej.

Krystyna Szarek /KAB/

Szef Obszaru w USA

15 sierpnia br. o godz. 13.00 z warszawskiego lotniska Okęcie odleciał samolotem Lufthansy przez Frankfurt do Stanów Zjednoczonych dotychczasowy szef Obszaru II KPN w Krakowie Krzysztof Bzdyl. Ten wybitny, długoletni działacz niepodległościowy i związkowy /NSZZ "Solidarność"/ represjonowany wielokrotnie od roku 1976 przeniósł się za Ocean by tam nadal skutecznie działać na rzecz wolności i niepodległości narodu. Dalszy pobyt w kraju groził Mu kolejnym aresztowaniem.

Dziękujemy Ci Krzyśku za dotychczasową dynamiczną i ofiarną działalność, życząc sukcesów na nowej drodze życia.

K.A.B.

W dniu 17 września mija 45. rocznica wkroczenia Armii Czerwonej na terytorium Polski, walczącej w tym czasie z paważą wojsk hitlerowskich. Fakt ten był wynikiem podpisanego 23 sierpnia układu o wzajemnej pomocy i przyjazni pomiędzy dwoma państwami o bliźniaczo podobnych systemach społeczno-politycznych: III Rzeszą a ZSRR. Układ ten przeszedł do historii jako pakt Ribbentrop - Mołotow. Dziś, po 45-ciu latach od tych tragicznych dla narodu polskiego wydarzeń należy pamiętać nie tylko o ofiarach hitlerowskich oprawców, lecz także o Polakach pomordowanych przez zbrodniarzy spod znaku czerwonej gwiazdy.

Red.

XX XX
ś p
XX

W dniu 3 sierpnia 1984 r. zmarł nagle w wieku
53 lat ZASZUŻONY DZIAŁACZ KPN NASZEGO OBSZARU
T A D E U S Z P Y Z I K

Cześć Jego pamięci !

Rodzinie zmarłego składamy serdeczne wyrazy
żału i współczucia.

Kierownictwo Akcji Bieżącej
KPN Obszar II - Kraków

Powrót

21 sierpnia br w warszawskim kościele Sw. Stanisława Kostki odprawiona została msza w intencji zwolnionych więźniów politycznych. Tak, jak się spodziewano w nabożeństwie wzięły udział niemal wszystkie najwybitniejsze postacie polskiej opozycji. Licznie zgromadzeni /ponad 10 tys./ sympatycy Solidarności, KOR-u i KPN mogli przywitać swych amnestionowanych przywódców. Nasz wysłannik wymienia nazwiska: Seweryna Jaworskiego, Mariana Jurczyka, Jacka Kuronia, Adama Michnika, Leszka Moczulskiego, Tadeusza Stańskiego, Romualda Szeremietiewa, Kazimierza Świtonia, Anny Walentynowicz i innych.

Mszę celebrował bp. Władysław Miziołek, który od początku stanu wojennego kieruje pracami Prymasowskiego Komitetu Pomocy Więzionym. Obecni byli korespondenci zachodnich stacji radiowo-telewizyjnych /CBS, BBC, NBC, ABC, DF/. Nastroj z trudem hamowanej euforii i radości, jaki zapanował wśród wiernych zwielokrotnił się w momencie przejścia byłych więźniów z kościoła na plebanię. W chwilę potem w oknie zaczęli pokazywać się bohaterowie tego popołudnia, pozdrawiając zebranych. Dziesięcioletni tłum głośno przejawiając swą sympatię rozpoczął skandowanie: K-P-N, K-P-N, J-a-c-e-k, K-u-r-o-ń, N-i-e-c-h ż-y-j-e A-n-n-a, S-o-l-i-d-a-r-n-o-ś-ć itp.

Nie sposób nie wspomnieć w tej relacji o braterskim uścisku Kuronia z Moczulskim - zdjęcia dwóch politycznych antagonistów w serdecznych objęciach obiegły już świat /wśród dobrze poinformowanych chodzą słuchy o mającej się rozpocząć współpracy b. działaczy KSS "KOR" z KPN/. Uroczystość ta, znakomicie zorganizowana przez ks. Popiełuszkę zakończyła się ok. godz. 20-tej. Nielicznie zgromadzonym siłom policyjnym nie dano powodu do jakiegokolwiek interwencji.

GROBLA/KAB/

Wierni tradycji

W sierpniu 1914 r. rozpoczyna się I wojna światowa. Dla Polaków wojna ta jest wojną pomiędzy zaborcami - szansą na odzyskanie niepodległości. Józef Piłsudski realizując swą koncepcję stworzenia regularnego wojska polskiego formuje załazek późniejszych Legionów - I Kompanię Kadrową, liczącą 156 żołnierzy, na czele której 6 sierpnia przekracza granicę zaborów. Wprawdzie nie udało się planu wzniesienia powstania w Królestwie, lecz Kadrowka stała się poważnym czynnikiem w procesie odzyskiwania przez Polskę niepodległości.

Od 1924 r. dla uczczenia czynu 6-go sierpnia odbywały się marsze historycznym szlakiem I Kompanii Kadrowej. Ostatni odbył się w 1939 r. Celem ich było patriotyczne wychowanie młodzieży polskiej. Pierwszy po wojnie Marsz odbył się w 1981 r. z inicjatywy Solidarności. Tradycja ta jest utrzymywana. Także w tym roku, w dniach 6 - 12 sierpnia trasę Kraków - Kielce pokonało w ramach XIX-go już z kolei /czwartego po wojnie/ Marszu, ponad stu uczestników z całej Polski. Pomimo prób rozbicia grupy przez milicję i SB /67 osób stanie prawdopodobnie przed Kolegium d/s Wykroczeń !/. Marsz zakończony został zgodnie z planem Mszą Św. w kieleckiej Katedrze. Po mszy uczestnicy Marszu entuzjastycznie zengnani przez mieszkańców Kielc udali się do Częstochowy jako pielgrzymka w intencji Niepodległości. Organizatorom i uczestnikom gratulujemy kolejnego udanego Marszu i życzymy wytrwania w walce o nasze ideały.

WPLATY: Plus 4 tys. do poprzedniej Powielarnia nr 3 Nakład 2.000 egz.
WPLATY: Plus 4 tys. do poprzedniej Powielarnia nr 3 Nakład 2.000 egz.